
Protokół nr 14/2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Miedźno
odbytego w dniu

27 września 2016 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji:
1. Zdzisław Bęben – przewodniczący;
2. Czesław Trzepizur – wiceprzewodniczący
3. Dariusz Modliński;
4. Konrad Puchała;
5. Marcin Sznober.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Agnieszka Związek – Sekretarz;
2. Irena Komorowska – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego w Miedźnie;
3. Cezary Sobański – Główny księgowy Zespołu Ekonomiczno –Administracyjnego Oświaty

Samorządowej w Miedźnie;

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Kontrola  działu  801  –  Oświata  i  wychowanie,  rozdział  80114  –  Zespoły  Obsługi

Ekonomiczno-Administracyjnej  szkół,  rozdział  80113  –  Dowożenie  uczniów  do  szkół  
i wydatki remontowe.

3. Bieżące  koszty  utrzymania  budynków  jednostek  oświatowych  (m.  in.  opłaty
ponoszone  za:  energię  elektryczną,  dostawę  wody  i  odprowadzenie  ścieków,  wywóz
nieczystości, opał, zatrudnienie palaczy).

4. Delegacje i ryczałty za I półrocze 2016 roku.
5. Kontrola wydatków rezerwy budżetowej za I półrocze 2016 roku.
6. Sprawozdanie z działalności komisji za I półrocze 2016 roku.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad pkt 1.
Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał
przewodniczący Komisji Zdzisław Bęben, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian
do  porządku  obrad.  W  chwili  otwarcia  posiedzenia  obecnych  było  4  radnych.  Wobec  braku
propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia pod głosowanie.
Głosowało 4 radnych w tym:

 głosów „za” - 4✔
 głosów „przeciw” - 0✔
 głosów „wstrzymujących się” - 0✔

Porządek obrad został przyjęty.
Ad pkt 2.
Informację dotyczącą realizacji budżetu w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80114 –
Zespoły Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej szkół oraz rozdział 80113 – Dowożenie uczniów
do  szkół  i  wydatki  remontowe  omówił  główny  księgowy  Zespołu  Ekonomiczno  –
Administracyjnego Oświaty Samorządowej w Miedźnie Cezary Sobański. Informacja ta stanowi
załącznik nr 1 do protokołu.
Radny Sznober zapytał skąd tak wysoka kwota za oprogramowanie, czy jest to aktualizacja czy
zakup nowego oprogramowania.
Księgowy Sobański odpowiedział, że kwota 12 045,21 zł to zarówno zakup usług polegających na

1



odnowieniu programów antywirusowych i utrzymaniu programu księgowego, ale przede wszystkim
wdrożenie nowego oprogramowania SIMGA – służącego do raportowania danych oświatowych.
Sekretarz zapytała dlaczego kwota ubezpieczenia sprzętu jest taka niska i wynosi tylko 59,00 zł.
Księgowy  Sobański  odpowiedział,  że  ubezpieczenie  to  dotyczy  tylko  komputerów  Zespołu
Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty Samorządowej w Miedźnie, a nie szkół – stąd taka
wysokość tej kwoty.
Radny Sznober zapytał czy ubezpieczenie obejmuje też utratę danych.
Księgowy Sobański odpowiedział, że opłacane ubezpieczenie jest tylko od kradzieży sprzętu.
Przewodniczący Bęben zwrócił uwagę na wysoką kwotę za szkolenia.
Księgowy Sobański odpowiedział, że kwota 6 978,50 zł to w głównej mierze wdrożenie programu
SIGMA i koszt przeszkolenia pracowników korzystających z tego programu.
Przewodniczący Bęben powiedział,  że  firmy powinny przeszkalać  za  darmo pracowników jeśli
zakupiono  oferowane  przez  nie  oprogramowanie.  Wtedy  szkolenia  nie  generują  dodatkowych
kosztów.
W dalszej części księgowy Sobański odniósł się do wykonania planów jednostek budżetowych za
okres od stycznia do sierpnia 2016 roku dotyczących dowozu uczniów (ujęte także w zał. nr 1).
Przewodniczący  Bęben  powiedział,  że  po  całym  roku  kalendarzowym  łatwiej  będzie
przeanalizować te dane, ponieważ obecnie komisja dysponuje tylko danymi do końca sierpnia br.
Ad. pkt. 3.
Bieżące  koszty  utrzymania  budynków  jednostek  oświatowych  przestawił  księgowy  Sobański.
Informacja ta stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodniczący  Bęben  zwrócił  uwagę  na  brak  kwoty  za  zakup  opału  dla  budynku  szkoły
podstawowej i gimnazjum w Miedźnie.
Księgowy Sobański powiedział, że opał zawsze kupowany jest jesienią. Dopiero po jego zakupie
zostanie on ujęty w kolejnym sprawozdaniu z kosztów utrzymania poszczególnych szkół. Dodał, że
dla szkół w Miedźnie planowany jest zakup 100 ton opału w cenie ok. 200-300 zł za tonę.
Sekretarz podkreśliła, że należy mieć na uwadze, że niektóre koszty utrzymania budynków szkół
mimo,  że  wpisane  są  dla  jednej  szkoły  dotyczą  całego  budynku  jednostek  oświatowych  
w Miedźnie. Dodała, że koszty energii elektrycznej wpisane są dla Gimnazjum, natomiast koszty
opału dla Szkoły Podstawowej.
Przewodniczący  Bęben  powiedział,  że  po  „zmianie  oświatowej”  pozostanie  już  tylko  Szkoła
Podstawowa i wtedy wszystkie koszty będą przypisane tylko do niej.
Radny Modliński opuścił salę obrad o godz. 14.16.
Radny Trzepizur zapytał „jak sprawuje się nowy przewóz dla dzieci”.
Dyrektor  Komorowska  odpowiedziała,  że  współpraca  układa  się  póki  co  prawidłowo.  Nie
odnotowano jeszcze żadnej awarii.
Radny Trzepizur zapytał kto jeździ jako opiekun dzieci u prywatnego przewoźnika.
Dyrektor Komorowska odpowiedziała, że nie wie. Przetarg na przewóz był kompleksowy razem 
z opieką dla dzieci.
Przewodniczący Bęben zapytał skąd różnica w kosztach zatrudnienia palaczy pomiędzy Zespołem
Szkół w Ostrowach nad Okszą, a Szkołą Podstawową w Miedźnie.
Księgowy Sobański odpowiedział, że różnica ta jest niewielka i wynosi ona ok. 4 tys. zł. Zarówno
w  Zespole Szkół w Ostrowach nad Okszą i w Szkole Podstawowej w Miedźnie wymiar etatowy dla
palaczy wynosi 2,5. Jedynie w Mokrej jest 1 etat. Widoczna różnica wynikać może z nadgodzin,
oraz różnicy w wynagrodzeniu zasadniczym. Pracownik zatrudniony w Ostrowach nad Okszą ma
dłuższy staż pracy niż pozostali palacze.
Radny Modliński powrócił na salę obrad o godz. 14.23.
Przewodniczący Bęben zapytał czy szkoła podstawowa posiada jeszcze środki na remont.
Księgowy Sobański  odpowiedział,  że  musiałby dokładnie  sprawdzić  tę  informację,  jednak jego
zdaniem na większy remont nie ma już środków.
Przewodniczący  Bęben  powiedział,  że  podczas  ostatniego  posiedzenia  wyjazdowego  komisji
Budżetu,  Oświaty,  Kultury  Sportu  i  Zdrowia  radni  dokonali  analizy  inwestycji  i remontów

2



w jednostkach  organizacyjnych  podlegających  gminie.  W  szkole  podstawowej  w  Miedźnie
poruszono temat kotłowni C.O. Dodał, że może warto zastanowić się nad wykorzystaniem przy
modernizacji tej kotłowni źródeł geotermalnych i fotowoltaicznych. Jako przykład podał sąsiednią
gminę Popów. Podkreślił,  że tyle mówiło się o problemie przegrzewania poszczególnych części
szkoły, a podczas wizytacji w przedszkolu w Miedźnie okazało się, że wystarczyło zamontować
zawory  przy  grzejnikach  aby  problem  ten  rozwiązać.  Dodał,  że  rozmawiał  kiedyś  z  dyrektor
Kałwak aby sprawdzić zawory w szkole podstawowej – proponował nawet pomoc w tej sprawie,
lecz usłyszał, że brak jest środków na tego typu inwestycje.
Sekretarz zapytała czy ZEAOS jest w posiadaniu planów budowlanych szkół.
Dyrektor Komorowska odpowiedziała, że plany takie posiadają dyrektorzy poszczególnych szkół.
Sekretarz powiedziała, że w budżecie zabezpieczono środki na wykonanie projektu przebudowy
systemu centralnego ogrzewania w budynkach Szkoły podstawowej oraz Gimnazjum i Przedszkola
w Miedźnie. Poprosiła, by zaczekać aż będzie projekt, wtedy podejmie się dalsze działania.
Wobec  braku  dalszych  pytań  przewodniczący  Bęben  podziękował  dyrektor  Komorowskiej  
i księgowemu Sobańskiemu za obecność i zarządził przerwę o godz. 14.32.
Obrady wznowiono o godz. 14.47. W tym czasie do obrad dołączył radny Puchała.
Ad. pkt. 4.
Komisja zapoznała się z zestawieniem delegacji i  ryczałtów za I półrocze 2016 r. pracowników
Urzędu Gminy.  Według zestawienia za I półrocze br.  na delegacje wydano kwotę w wysokości
11803,20  zł,  a  na  ryczałty  kwotę  5827,73  zł.  Przewodniczący  Bęben  odczytał  nazwiska
pracowników którym przysługuje ryczałt.
Radny Sznober zapytał czy przyznany limit 300 km odnosi się do 1 miesiąca.
Sekretarz potwierdziła,  że tak,  natomiast kwota przyznanego ryczałtu  odnosi się do okresu od  
1 stycznia do 30 czerwca 2016 roku.
Radny Modliński  zapytał  kto  ustala  limit  kilometrów przyznanych  w ryczałcie  poszczególnym
pracownikom.
Sekretarz  wyjaśniła,  że  limit  ten  ustalany jest  przepisami  prawa podobnie  jak  koszt  delegacji  
i stawka od kilometra. Dodała, że często pracownicy przekraczają przysługujący im limit z powodu
konieczności częstych wyjazdów związanych z zakresem czynności służbowych.
Ad. pkt. 5.
Wydatki rezerwy budżetowej za I półrocze 2016 roku omówił przewodniczący Bęben na podstawie
informacji przygotowanej przez Skarbnika. Powiedział, że w budżecie Gminy Miedźno na 2016 r.
na rezerwę zabezpieczono środki finansowe w wysokości 90 000,00 zł. W pierwszym półroczu  
z rezerwy wydatkowano 3 500,00 zł zgodnie z zarządzeniem nr 13/2016 Wójta Gminy Miedźno
z dnia 3 lutego 2016 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. Wyżej wymienione środki
zostały  przekazane  do  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Miedźnie  w  związku  ze
zdarzeniem losowym dotyczącym mieszkańca gminy.
Wobec braku pytań przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.
Ad. pkt. 6.
Przewodniczący  Bęben  przedstawił  radnym  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  
w  
I półroczu 2016 roku. Wobec braku pytań do sprawozdania poddał je pod głosowanie.
Głosowało 5 radnych w tym:

 głosów „za” - 5✔
 głosów „przeciw” - 0✔
 głosów „wstrzymujących się” - 0✔

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.
Stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.
Ad. pkt. 7.
Radny Trzepizur zapytał co z samochodem, który miał być zakupiony dla gminy.
Sekretarz  odpowiedziała,  że  samochód  trafi  do  gminy  w dniu  jutrzejszym.  Dodała,  że  więcej
informacji w tej sprawie udzieli Wójt podczas sesji.

3



Ad. pkt. 8.
Wobec braku innych pytań przewodniczący Bęben zakończył posiedzenie komisji o godz. 15.21.

Protokolant Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
(-) Anna Kuras (-) Zdzisław Bęben

4


